

Sprawdź program festiwału PolskaÉire

PolskaÉire Festival w Rudzie Śląskiej to idealna okazja do świętowania polsko-irlandzkiej przyjaźni. Festiwal rozpocznie się 2 lipca i będzie obejmował trzy dni pełne muzyki, tańca, dyskusji, literatury, sztuki i wszystkiego, co najlepszego mają do zaoferowania Zielona Wyspa oraz Śląsk. Tradycyjnie już hasło festiwału brzmi: „Kaj Ślōnsk trefio sie z Irlandjōm”.

Polsko-Irlandzkie Stowarzyszenie Edukacyjne oraz Rudzkie Stowarzyszenie Przyjaciół Irlandii „Czarna Koniczyna”, we współpracy z miastem Ruda Śląska, lokalnymi partnerami, Ambasadą RP w Dublinie oraz Ambasadą Irlandii w Warszawie, zapraszają do wspólnej zabawy. Poza tradycyjnymi już spotkaniami z ciekawymi ludźmi oraz prelekcjami, przygotowana została bogata oferta dla miłośników dobrej muzyki oraz występów scenicznych. Tegoroczny festiwal będzie miał charakter hybrydowy, ze wszystkimi atrakcjami dostępnymi online w formie streamingów nadawanych z Rudy Śląskiej i Dublina, gośćmi dołączającymi z różnych lokalizacji oraz widownią na żywo.

Pierwszy dzień festiwału (2 lipca) rozpocznie się połączeniem wideo pomiędzy obydwoma krajami z ich ambasadorami w rolach głównych. Następnie ambasadorowie porozmawiają z młodymi ludźmi o tym, jak kultury ich krajów przenikają się w codziennym życiu. Zaplanowana jest dyskusja „Podwójna tożsamość – Polska i Irlandia w oczach młodej generacji”. Słuchacze przeniosą się w folkowe klimaty dzięki grupie „Inisowiaczy” z zachodniej Irlandii. Atrakcją dnia będzie wieczorny koncert muzyków polskich oraz irlandzkich, wśród których wystąpi, znany festiwalowej publiczności, Greg Clifford. Zarówno koncert, jak i pozostałe festiwalowe wydarzenia będą transmitowane na profilu Facebook.

Prawdziwa muzyczna uczta czekać będzie w sobotę (3 lipca) w sali koncertowej Miejskiego Centrum Kultury im. H. Bisty. Pierwszy koncert pozwoli zanurzyć się w śląskiej oraz irlandzkiej kulturze (godz. 17:00), a to dzięki Orkiestrze Dętej KWK „Pokój” oraz Zespołowi Tańca Irlandzkiego ERIU z Krakowa, który zaprezentuje przepiękne układy taneczne przy akompaniamencie muzyki celtyckiej w wykonaniu zespołu Sheeban. Drugi koncert będzie poświęcony mocniejszemu uderzeniu (godz.19:45). Najpierw rudzkiej publiczności zaprezentuje się raper KIERON, czyli Marcin Kieroński, słynący z rapowania w języku śląskim i o Śląsku. Tuż po nim sceną zawładnie katowicki zespół rockowy 032, który w swych utworach regularnie powraca do śląskiej historii, a jednocześnie tworzy nastrojowe piosenki podkreślające piękno „śląskiego heimat”.

W niedzielę (4 lipca) festiwal przeniesie się do Stacji Biblioteka, gdzie poza występami scenicznymi, będą czekać wystawy prezentujące dorobek artystyczny śląskiego akwarelisty Grzegorza Chudego oraz rudzkich filatelistów, którzy każdego roku przygotowują specjalnie z tej okazji filatelistyczne pamiątki i wydawnictwa. Tego dnia dla gości zagra Grzegorz Seyda (muzyk znanego zespołu Carrantuohill) z synem Pawłem, a następnie rudzka piosenkarka Marta Mansfeld. Zwieńczeniem wieczoru będzie występ formacji Cztery Piąte, czyli zespołu poezji śpiewanej i piosenki turystycznej, w której od niedawna występuje lokalna piosenkarka Katarzyna Sroka.

Specjalną atrakcją współtowarzyszącą festiwalowi będzie PolskaÉireRun, czyli bieg wirtualny, w którym miłośnicy sportu będą mogli świętować 30. lecie Ambasady RP w Dublinie. Jego organizatorami będą Polish Runners Club Ireland oraz Klub Rekreatywno-Sportowy TKKF „Jastrząb” z Rudy Śląskiej. Na uczestników będą czekały unikatowe medale oraz koszulki.

Tegoroczny Festiwal PolskaÉire w Rudzie Śląskiej to wydarzenie kulturalne otwierające sezon wakacyjny w mieście i oferujące bogaty program dla osób w każdym wieku. Organizatorzy zachęcają do uczestnictwa w wydarzeniach, a także śledzenia

stron www festiwalu, Miejskiego Centrum Kultury im. H. Bisty oraz Stacji Biblioteka, gdzie będą pojawiały się informacje dotyczące sposobu uzyskania bezpłatnych wejściówek na wymienione atrakcje.

Festiwal odbywa się w ramach programu profilaktycznego „Kulturalna Ruda – bez używek”. Projekt dofinansowany jest ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

W poprzednich czterech edycjach Festiwalu PolskaÉire w Rudzie Śląskiej wzięło udział na żywo około 10 tys. osób, a informacje o festiwalowych atrakcjach corocznie docierały poprzez media społecznościowe do ponad 250 tys. osób. Celem festiwalu jest wzmacnianie więzi pomiędzy polskim oraz irlandzkim społeczeństwem.